
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/51  

Usnesení 
10. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.03.2019 

  

čís. 0361/RMOb-Sle/1822/10 
- 

  0421/RMOb-Sle/1822/10 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Vereš v.r. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarostka 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.03.2019

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0361/RMOb-Sle/1822/10 DaVZ/
RMOb/2.0017/19

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem „Výměna oken v
bytových domech“

0362/RMOb-Sle/1822/10 DaVZ/
RMOb/2.0018/19

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce
otopné soustavy včetně nového zdroje tepla
Mateřské školy Na Liščině 689/12A, Ostrava -
Hrušov 31/19"

0363/RMOb-Sle/1822/10 DaVZ/
RMOb/2.0020/19

Veřejná zakázka "Nákup a výroba kancelářského
nábytku pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava"

0364/RMOb-Sle/1822/10 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0015/19

Záměr k vybudování deponie uhlí a koksu na
pozemcích p.č. 1419/1 a 1180/2 v katastrálním
území Hrušov

0365/RMOb-Sle/1822/10 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0016/19

Vícepodlažní parkování - parkovací dům u
ZOO, na pozemcích parc. č. 4998, 5000, 5001/1,
5001/2, 5002/1, 5270/1, 5270/7, 5337/2, 5347/1,
5347/2, 5347/6, 5623/7, 5641 v k.ú. Slezská
Ostrava

0366/RMOb-Sle/1822/10 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0018/19

Komplex bytových domů Terasy Slezská na
pozemcích parc.č. 6, 7, 8, 9, 12/1, 12/3, 13/2,
14/1, 14/2, 1043/1, 13/1 vše v k.ú. Slezská
Ostrava

0367/RMOb-Sle/1822/10 DaŽP/
RMOb/5.0013/19

Povolení připojení nemovitých věcí k místní
komunikaci na ul. Suchá v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice

0368/RMOb-Sle/1822/10 DaŽP/
RMOb/5.0014/19

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci na ul. Starokoblovská v obci
Ostrava, k.ú. Koblov

0369/RMOb-Sle/1822/10 DaŽP/
RMOb/5.0015/19

Udělení plné moci pro zpracování projektové
dokumentace pod názvem "Lokality pro
bikesharing - Slezská Ostrava"

0370/RMOb-Sle/1822/10 TSB/
RMOb/1.0014/19

Dohoda o členství v jednotce sboru
dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotka Heřmanice

0371/RMOb-Sle/1822/10 TSB/
RMOb/1.0015/19

Dohoda o režimu předávání datových souborů k
automatizovanému podání poštovních poukázek
B

0372/RMOb-Sle/1822/10 TSB/
RMOb/1.0016/19

Smlouva o zpracování osobních údajů - ista
Česká republika s.r.o.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0373/RMOb-Sle/1822/10 TSB/
RMOb/1.0017/19

Plná moc - p. Kováč - k zastupování statutárního
města Ostrava, městského obvodu Slezská
Ostrava ve věcech zápisu změny vlastníka a
provozovatele silničních vozidel

0374/RMOb-Sle/1822/10 ŠaK/
RMOb/10.0015/19

Veřejnosprávní kontroly v mateřských a
základních školách městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2018 (březen 2019)

0375/RMOb-Sle/1822/10 ŠaK/
RMOb/10.0021/19

Souhlas s přijetím daru - spolek rodičů
Zámostníček, z.s., MŠ Zámostní (březen 2019)

0376/RMOb-Sle/1822/10 ŠaK/
RMOb/10.0023/19

Souhlas se zapojením Mateřské školy Slezská
Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové
organizace, do programu Bonagrant a přijetím
dotace

0377/RMOb-Sle/1822/10 ŠaK/
RMOb/10.0024/19

Souhlas s použitím finančních prostředků
zřizovatele na nákup učebních pomůcek a hraček
dětem v mateřských školách městského obvodu
Slezská Ostrava (březen 2019)

0378/RMOb-Sle/1822/10 ŠaK/
RMOb/10.0025/19

Stanovení termínu zápisu dětí k předškolnímu
vzdělávání pro školní rok 2019/2020

0379/RMOb-Sle/1822/10 FaR/
RMOb/9.0009/19

Prodej movitého majetku - osobní automobil Kia
Soul

0380/RMOb-Sle/1822/10 FaR/
RMOb/9.0030/19

Rozpočtová opatření

0381/RMOb-Sle/1822/10 FaR/
RMOb/9.0031/19

Dodatek č. 9 ke "Směrnici č. 2/2013 pro
nakládání s finančními prostředky, postupy
v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava"

0382/RMOb-Sle/1822/10 FaR/
RMOb/9.0032/19

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se
zrušuje obecně závazná vyhláška č. 8/2015,
kterou se reguluje provozování loterií a jiných
podobných her na území statutárního města
Ostravy a kterou se reguluje provozování
hazardních her na území statutárního města
Ostravy

0383/RMOb-Sle/1822/10 FaR/
RMOb/9.0033/19

Prodej movitého majetku - osobní automobil
Citroën Picasso

0384/RMOb-Sle/1822/10 FaR/
RMOb/9.0034/19

Prodej movitého majetku - osobní automobil
Peugeot 5008

0385/RMOb-Sle/1822/10 FaR/
RMOb/9.0035/19

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
- rada

0386/RMOb-Sle/1822/10 FaR/
RMOb/9.0036/19

Návrh Zastupitelstvu města Ostravy na
rozhodnutí o výjimce ze závazného limitu
stanoveného statutem

0387/RMOb-Sle/1822/10 VV/
RMOb/8.0024/19

Stanovení měsíčních odměn fyzickým osobám,
které nejsou členy zastupitelstva městského
obvodu, za výkon funkce členů výborů a komisí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0388/RMOb-Sle/1822/10 VV/
RMOb/8.0025/19

Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v
rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí
příspěvku č. OTA-V-15/2019

0389/RMOb-Sle/1822/10 VV/
RMOb/8.0026/19

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

0390/RMOb-Sle/1822/10 VV/
RMOb/8.0027/19

Kontrola plnění usnesení Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

0391/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0146/19

Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v
Ostravě

0392/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0147/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú.
Muglinov a k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
projekt "REKO MS Ostrava - Bukovanského +
5" - GasNet, s.r.o.

0393/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0148/19

Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemky, Budoucí
věcné břemeno - služebnost v rámci projektu
"Přístavba a stavební úpravy rodinného domu
na ulici U Vlečky 408/9, Heřmanice" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0394/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0150/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Ostrava-Koblov 1909/5, Weiss, příp. NNk" v
k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

0395/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0151/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"OVA - Heřmanice, 97/2, Soldán, NNk" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

0396/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0152/19

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0397/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0153/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, projekt "Vodovodní
přípojka pro RD"

0398/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0154/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Hrušov 1916/2, NNk" v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

0399/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0155/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - PODA a.s.

0400/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0156/19

Souhlas se vstupem na pozemek pro kontrolní
atmogeochemický průzkum - k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - Green Gas DPB, a.s.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0401/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0158/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, projekt "Ostrava, U
Kapličky, kaplička NN" - ČEZ Distribuce, a.s.

0402/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0159/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, projekt "Ostrava-
Muglinov 85/8 Kostolány NN" - ČEZ
Distribuce, a.s.

0403/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0160/19

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č. 2088/18 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

0404/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0161/19

Nájem části pozemku p.č. 647/20 v k.ú. Vrbice
nad Odrou, obec Bohumín - město Bohumín

0405/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0162/19

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č. 1287/7 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava

0406/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0163/19

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č.st. 889 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

0407/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0164/19

Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže
stojící na pozemku p.č. 608/19 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

0408/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0166/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "Ostrava,
Lanová 936/23 NN" - ČEZ Distribuce, a.s.

0409/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0167/19

Vzetí na vědomí výpovědí nájmů bytů

0410/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0168/19

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží - MOb Slezská
Ostrava

0411/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0170/19

Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové
patrové garáže + záměr nájmu pozemku pod
stavbou řadové patrové garáže - v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

0412/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0171/19

Smlouva o právu provést stavbu a o právu
vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 1469 a p.č.
1503 v k.ú. Pudlov, obec Bohumín - Povodí
Odry, státní podnik

0413/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0172/19

Výpověď nájmu části pozemku p.p.č. 431/1
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č.
MAJ/282/04-N) + záměr nájmu části pozemku
p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0414/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0173/19

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo
vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcné

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

břemeno - služebnost v rámci projektu "RD
Heřmanice" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

0415/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0174/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "Ostrava
904/2 Parobková NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

0416/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0176/19

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č.st. 1526 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava

0417/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0181/19

Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou +
ukončení nájmu bytu dohodou

0418/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0182/19

Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou +
přidělení bytu do nájmu

0419/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0183/19

Projednání uzavření smlouvy o nájmu, o právu
provést stavbu a o smlouvě budoucí v rámci
projektu "Novostavba 7-mi řadových domů
na p.č. 916 a 917/1 v k.ú. Slezská Ostrava" -
Ostrava Development, s.r.o.

0420/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0184/19

Souhlas s postoupením smlouvy

0421/RMOb-Sle/1822/10 MS/
RMOb/4.0189/19

Záměr nájmu pozemků p.č. 970/2 a p.č. 970/7
a části pozemku p.č. 970/3, vše v k.ú. Koblov,
obec Ostrava

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

DaVZ/RMOb/2.0017/19
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
„Výměna oken v bytových domech“
 
Usnesení číslo: 0361/RMOb-Sle/1822/10

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod

názvem „Výměna oken v bytových domech“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Richard Vereš, T: 30.04.2019

starosta
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci veřejné zakázky pod názvem „Výměna oken v bytových domech“, dle

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
DaVZ/RMOb/2.0018/19
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Rekonstrukce otopné soustavy včetně nového zdroje tepla Mateřské školy Na
Liščině 689/12A, Ostrava - Hrušov 31/19"
 
Usnesení číslo: 0362/RMOb-Sle/1822/10

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

"Rekonstrukce otopné soustavy včetně nového zdroje tepla Mateřské školy Na Liščině 689/12A,
Ostrava - Hrušov 31/19" v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu;

 
Vyřizuje: Richard Vereš, T: 30.04.2019

starosta
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
DaVZ/RMOb/2.0020/19
Veřejná zakázka "Nákup a výroba kancelářského nábytku pro potřeby ÚMOb Slezská
Ostrava"
 
Usnesení číslo: 0363/RMOb-Sle/1822/10

220

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis obchodní společnosti FORM, spol. s r.o., se sídlem Poručíka Hoši 512/2a, 747 11 Kozmice,

IČO: 43964532, o odstoupení z veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Nákup
a výroba kancelářského nábytku pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava", dle důvodové zprávy a
přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
2) ruší
 bod 1 b) usnesení č. 0316/RMOb-Sle/1822/9 ze dne 05.03.2019, kterým:

1. rozhodla

b) o uzavření kupní smlouvy s dodavatelem FORM, spol. s r.o., se sídlem Poručíka Hoši 512/2a,
747 11 Kozmice, IČO: 43964532, za cenu nejvýše přípustnou 861.378,- Kč bez DPH, v souladu
s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové
zprávy předloženého materiálu.

 
3) rozhodla
 o vyloučení obchodní společnosti FORM, spol. s r.o., se sídlem Poručíka Hoši 512/2a, 747 11

Kozmice, IČO: 43964532 z účasti ve výběrovém řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu
na dodávky pod názvem "Nákup a výroba kancelářského nábytku pro potřeby ÚMOb Slezská
Ostrava", dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností minimalistic s.r.o., se sídlem Husinecká 903/10,

Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 03055159, za cenu nejvýše přípustnou 902.150,- Kč bez DPH, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 2 a č. 3 předložeho materiálu.

 
Vyřizuje: Richard Vereš, T: 30.04.2019

starosta
 

(zn. předkl.)
ÚPaSŘ/RMOb/3.0015/19
Záměr k vybudování deponie uhlí a koksu na pozemcích p.č. 1419/1 a 1180/2 v
katastrálním území Hrušov
 
Usnesení číslo: 0364/RMOb-Sle/1822/10

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) projednala
 záměr vybudování deponie uhlí a koksu na pozemcích p.č. 1419/1 a 1180/2 v katastrálním

území Hrušov, dle důvodové zprávy předkládaného materiálu
 
4) nesouhlasí
 se záměrem vybudování deponie uhlí a koksu na pozemcích p.č. 1419/1 a 1180/2

v katastrálním území Hrušov
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
ÚPaSŘ/RMOb/3.0016/19
Vícepodlažní parkování - parkovací dům u ZOO, na pozemcích parc. č. 4998, 5000,
5001/1, 5001/2, 5002/1, 5270/1, 5270/7, 5337/2, 5347/1, 5347/2, 5347/6, 5623/7, 5641 v
k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0365/RMOb-Sle/1822/10

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 stavební záměr "Vícepodlažní parkování - parkovací dům u ZOO", dle důvodové zprávy a

příloh
 
2) souhlasí
 se stavebním záměrem "Vícepodlažní parkování - parkovací dům u ZOO", s připomínkami a

doporučeními komise, dle důvodové zprávy a příloh
 
 

(zn. předkl.)
ÚPaSŘ/RMOb/3.0018/19
Komplex bytových domů Terasy Slezská na pozemcích parc.č. 6, 7, 8, 9, 12/1, 12/3,
13/2, 14/1, 14/2, 1043/1, 13/1 vše v k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0366/RMOb-Sle/1822/10

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 záměr stavby "Komplex bytových domů Terasy Slezská" na pozemcích parc.č. 6, 7, 8, 9,

12/1, 12/3, 13/2, 14/1, 14/2, 1043/1 a 13/1  v k.ú. Slezská Ostrava dle důvodové zprávy
předkládaného materiálu

 
2) souhlasí
 se záměrem stavby "Komplex bytových domů Terasy Slezská" na pozemcích parc.č. 6, 7, 8,

9, 12/1, 12/3, 13/2, 14/1, 14/2, 1043/1 a 13/1  v k.ú. Slezská Ostrava dle důvodové zprávy
předkládaného materiálu

 
 
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0013/19
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci na ul. Suchá v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 0367/RMOb-Sle/1822/10

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 528 a 807 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k

místní komunikaci ul. Suchá, MK III. tř., č. 300c, na pozemku p.č. 337/100 v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 9/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 03.04.2019

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0014/19
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci na ul. Starokoblovská v obci
Ostrava, k.ú. Koblov
 
Usnesení číslo: 0368/RMOb-Sle/1822/10

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 522 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, k místní

komunikaci ul. Starokoblovská, MK III. tř., č. 292c, na pozemku p.č. 2022 v obci Ostrava,
k.ú. Koblov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 03.04.2019

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0015/19
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace pod názvem "Lokality pro
bikesharing - Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 0369/RMOb-Sle/1822/10

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci se společností HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., se

sídlem Sokolovská 100/94, 186 00, Praha 8-Karlín, pobočka Ostrava, se sídlem Prokešovo nám.
634/5, 702 00, Ostrava, IČO: 45797170, zastoupené panem XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXX XXXXX dle bodu
2 tohoto usnesení;

 
2) rozhodla
 udělit plnou moc zmocněnci, a to obchodní společnosti HaskoningDHV Czech Republic, spol. s

r.o., se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00, Praha 8-Karlín, pobočka Ostrava, se sídlem Prokešovo
nám. 634/5, 702 00, Ostrava, IČO:45797170, zastoupené panem XXXX XXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXX XXXX
XXXXX k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava v
jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení, dotčenými orgány státní správy a správci
inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové dokumentace pro vydání územního souhlasu
včetně zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců sítí, případně jiných úředních povolení
s nabytím právní moci pro realizaci stavby pod názvem "Lokality pro bikesharing - Slezská
Ostrava", dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací, rozhodnutí a povolení v
souladu s objednávkami č. TSKZaH/39/19 a TSKZaH/40/19 vystavenými dne 30. 1. 2019.
Zmocněnec má právo jednat samostatně.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 10/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 12.04.2019

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0014/19
Dohoda o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotka Heřmanice
 
Usnesení číslo: 0370/RMOb-Sle/1822/10

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského

obvodu Slezská Ostrava, jednotka Heřmanice, s panem XXXXXX XXXXXXXX, nar.
XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX X XXXXXXX
XXXXXXX, PSČ XXX XX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.03.2019

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0015/19
Dohoda o režimu předávání datových souborů k automatizovanému podání
poštovních poukázek B
 
Usnesení číslo: 0371/RMOb-Sle/1822/10

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o režimu předávání datových souborů k automatizovanému podání poštovních

poukázek B s Českou Poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO:
47114983,dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 15.04.2019

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0016/19
Smlouva o zpracování osobních údajů - ista Česká republika s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0372/RMOb-Sle/1822/10

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů, s obchodní společností ista Česká republika

s.r.o. se sídlem Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 61056758.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.03.2019

vedoucí odboru technické správy budov

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 11/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

TSB/RMOb/1.0017/19
Plná moc - p. Kováč - k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu
Slezská Ostrava ve věcech zápisu změny vlastníka a provozovatele silničních vozidel
 
Usnesení číslo: 0373/RMOb-Sle/1822/10

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc panu XXX XXXXXXXX, zaměstnanci statutárního města Ostrava, zařazenému

do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, k zastupování statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava ve věcech zápisu změny vlastníka a provozovatele silničních
(již provozovaných) vozidel v registru silničních vozidel a ke všem jednáním nezbytným pro
zápis změny vlastníka a provozovatele (např. vydání duplikátu technického průkazu), a to vozů:

Citroën C4 Picasso, identifikační číslo (VIN): VF7UA6FYC45014469,

Kia Soul, identifikační číslo (VIN): KNAJG551297020764,

Peugeot 5008, identifikační číslo (VIN): VF30E9HR8CS127084.

Plná moc se uděluje na dobu neurčitou a k neomezenému množství úkonů. Zmocněnec může
jednat samostatně.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 20.03.2019

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0015/19
Veřejnosprávní kontroly v mateřských a základních školách městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2018 (březen 2019)
 
Usnesení číslo: 0374/RMOb-Sle/1822/10

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o průběhu veřejnosprávních kontrol provedených v roce 2018 v příspěvkových

organizacích zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0021/19
Souhlas s přijetím daru - spolek rodičů Zámostníček, z.s., MŠ Zámostní (březen 2019)
 
Usnesení číslo: 0375/RMOb-Sle/1822/10

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 40 000 Kč od spolku rodičů Zámostníček, z.s. se sídlem

Zámostní 1126/31, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 04790774, Mateřskou školou Slezská

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 12/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.03.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0023/19
Souhlas se zapojením Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové
organizace, do programu Bonagrant a přijetím dotace
 
Usnesení číslo: 0376/RMOb-Sle/1822/10

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s podáním žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z projektu Bonagrant na obohacení vybavení

zahrady o nové rovnovážné prvky z rozpočtu společnosti  BONATRANS GROUP, a.s., Revoluční
1234, 735 94 Bohumín, IČO: 27438678, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68,
příspěvkovou organizací, dle  důvodové zpávy a přílohy předloženého materiálu

b) s přijetím účelové neinvestiční dotace z projektu Bonagrant na obohacení vybavení zahrady
o nové rovnovážné prvky z rozpočtu společnosti  BONATRANS GROUP, a.s., Revoluční
1234, 735 94 Bohumín, IČO: 27438678, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68,
příspěvkovou organizací, do výše 18 000 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 29.03.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0024/19
Souhlas s použitím finančních prostředků zřizovatele na nákup učebních pomůcek a
hraček dětem v mateřských školách městského obvodu Slezská Ostrava (březen 2019)
 
Usnesení číslo: 0377/RMOb-Sle/1822/10

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s úhradou učebních pomůcek z prostředků zřizovatele

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací,

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací,

c) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací,

d) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací,

ve výši dle přílohy přeloženého materiálu a důvodové zprávy

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 13/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 29.03.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0025/19
Stanovení termínu zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2019/2020
 
Usnesení číslo: 0378/RMOb-Sle/1822/10

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s místem a termínem zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2019/2020, dle

důvodové zprávy předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0009/19
Prodej movitého majetku - osobní automobil Kia Soul
 
Usnesení číslo: 0379/RMOb-Sle/1822/10

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 cenovou nabídku ve výši 19 700,- Kč pana XXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX,

bytem X XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, na odprodej
přebytečného movitého majetku, osobního motorového vozidla tovární značky Kia Soul, RZ 6T3
2331,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o prodeji osobního motorového vozidla tovární značky Kia Soul, RZ 6T3 2331, panu XXXXXXX

XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem X XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX X XXXXXX, za cenu 19 700,- Kč,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) rozhodla
 o uzavření kupní smlouvy na prodej osobního motorového vozidla tovární značky Kia Soul,

RZ 6T3 2331, s panem XXXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem X XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 14/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0030/19
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 0380/RMOb-Sle/1822/10

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle  přílohy  č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.03.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0031/19
Dodatek č. 9 ke "Směrnici č. 2/2013 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v
účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 0381/RMOb-Sle/1822/10

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 Dodatek č. 9 ke "Směrnici č. 2/2013 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví

a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava" dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu, s účinností od 21.03.2019.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.03.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0032/19
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 8/2015,
kterou se reguluje provozování loterií a jiných podobných her na území statutárního
města Ostravy a kterou se reguluje provozování hazardních her na území statutárního
města Ostravy
 
Usnesení číslo: 0382/RMOb-Sle/1822/10

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 8/2015, kterou

se reguluje provozování loterií a jiných podobných her na území statutárního města Ostravy a
kterou se reguluje provozování hazardních her na území statutátního města Ostravy, dle důvodové
zprávy a  přílohy č. 1 předkládaného materiálu.

 
2) souhlasí
 s vydáním obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 8/2015, kterou

se reguluje provozování loterií a jiných podobných her na území statutárního města Ostravy a
kterou se reguluje provozování hazardních her na území statutátního města Ostravy, dle přílohy
č. 1 předkládaného materiálu, za podmínky, že touto vyhláškou nebude jakkoli zakázáno nebo

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 15/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

omezeno provozování technické hry dle § 42 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve
znění pozdějších předpisů, v kasinech, a zárověň bude provozování takové technické hry zcela
zakázáno v hernách, a to vše na celém území Statutárního města Ostravy.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 25.03.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0033/19
Prodej movitého majetku - osobní automobil Citroën Picasso
 
Usnesení číslo: 0383/RMOb-Sle/1822/10

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 cenovou nabídku ve výši 5 000,- Kč pana XXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX,

bytem X XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, na odprodej
přebytečného movitého majetku, osobního motorového vozidla tovární značky Citroën C4
Picasso, RZ 5T1 3176,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o prodeji osobního motorového vozidla tovární značky Citroën C4 Picasso, RZ 5T1 3176, panu

XXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem X XXXX XXXXXX XXXXXXX
XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, za cenu  5 000,- Kč,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) rozhodla
 o uzavření kupní smlouvy na prodej osobního motorového vozidla tovární značky Citroën C4

Picasso, RZ 5T1 3176, s panem XXXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem X
XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0034/19
Prodej movitého majetku - osobní automobil Peugeot 5008
 
Usnesení číslo: 0384/RMOb-Sle/1822/10

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 16/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 cenovou nabídku ve výši 138 700,- Kč paní Beáty Philipp, IČO: 74638823, se sídlem Údolní
375/21, 747 17 Darkovice, na odprodej přebytečného movitého majetku, osobního motorového
vozidla tovární značky Peugeot 5008, RZ 8T2 3395,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o prodeji osobního motorového vozidla tovární značky Peugeot 5008, RZ 8T2 3395, paní Beátě

Philipp, IČO: 74638823, se sídlem Údolní 375/21, 747 17 Darkovice, za cenu 138 700,- Kč,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) rozhodla
 o uzavření kupní smlouvy na prodej osobního motorového vozidla tovární značky Peugeot 5008,

RZ 8T2 3395, s paní Beátou Philipp, IČO: 74638823, se sídlem Údolní 375/21, 747 17 Darkovice,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0035/19
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu - rada
 
Usnesení číslo: 0385/RMOb-Sle/1822/10

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených

v příloze č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu, ve znění návrhů uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.05.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0036/19
Návrh Zastupitelstvu města Ostravy na rozhodnutí o výjimce ze závazného limitu
stanoveného statutem
 

160

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 17/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0386/RMOb-Sle/1822/10
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava:

podat návrh Zastupitelstvu města Ostravy, aby rozhodlo o výjimce ze závazného limitu
stanoveného obecně závaznou vyhláškou č. 14/2013 Sb., Statut města Ostravy, ve znění
pozdějších změn a dodatků, a to konkrétně tak, že úhrnná výše peněžních prostředků
poskytnutých městským obvodem Slezská Ostrava dle čl. 7 odst. 3 písm. e) první a druhé odrážky
shora a peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 9 písm. r) může činit maximálně 7,54
mil. Kč za rozpočtový rok 2019, a to bez ohledu na to, kolik tato částka činí po převedení na
procentní výši schváleného rozpočtu příjmů městského obvodu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu,
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.06.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0024/19
Stanovení měsíčních odměn fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva
městského obvodu, za výkon funkce členů výborů a komisí
 
Usnesení číslo: 0387/RMOb-Sle/1822/10

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava poskytovat fyzickým osobám, které nejsou

členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů a komisí s účinností ode dne 1. 5. 2019
měsíční odměny ve výši dle důvodové zprávy předloženého materiálu s tím, že v případě souběhu
výkonu několika funkcí se odměny za jednotlivé funkce budou sčítat takto:

při neúčasti na jednání komise, výboru měsíční odměna za daný kalendářní měsíc nenáleží. V
případě, že komise, výbor zasedá v kalendářním měsíci vícekrát, pak nárok na odměnu vzniká
dle účasti na jednotlivých zasedáních v alikvotní výši. Neproběhne-li v kalendářním měsíci
jednání komise, výboru měsíční odměna nenáleží. Za měsíční vyhotovení podkladů pro výplatu
měsíčních odměn fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce
členů výborů, komisí, jsou odpovědni tajemníci jednotlivých orgánů.

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0025/19
Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a
poskytnutí příspěvku č. OTA-V-15/2019
 
Usnesení číslo: 0388/RMOb-Sle/1822/10

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 18/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací
a poskytnutí příspěvku č. OTA-V-15/2019 s Úřadem práce České republiky, se sídlem
Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, IČO: 72496991, na dobu ode dne 1. 4. 2019 do dne 30.
9. 2019; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 31.03.2019

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0026/19
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0389/RMOb-Sle/1822/10

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 200 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 26 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 20. 3. 2019
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0027/19
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0390/RMOb-Sle/1822/10

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 předloženou kontrolu plnění svých usnesení s tím, že:

a) usnesení uvedená v příloze č. 1 předloženého materiálu vyřazuje z dalšího sledování,

b) u usnesení uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu stanoví další kontrolu na 12.
schůzi RMOb Slezské Ostravy.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 26.03.2019

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0146/19
Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v Ostravě
 
Usnesení číslo: 0391/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 19/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 podat žalobu o vyklizení bytu dle ustanovení § 1040 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a to proti:

panu XXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, uživateli bytu č.
X, o velikosti 2+kk (61,08 m2), v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX z důvodu neodevzdání bytu v návaznosti na skončení nájmu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0147/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Muglinov a k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, projekt "REKO MS Ostrava - Bukovanského + 5" - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0392/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním STL plynovodu, plynovodních přípojek, včetně jejich součástí, příslušenství,

opěrných a vytyčovacích bodů, na/v částech pozemků v k.ú. Muglinov a k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených parcel -
plynovodu a plynovodních přípojek), v rámci projektu "REKO MS Ostrava - Bukovanského +
5" investora stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

umístění STL plynovodu, plynovodních přípojek, včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných
a vytyčovacích bodů, na/v částech pozemků v k.ú. Muglinov a k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
uvedených, včetně rozsahu dotčení, v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených
parcel - plynovodu a plynovodních přípojek), přičemž délkový metr (m) pozemků je považován
za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu "REKO MS Bukovanského + 5",
dle situačního plánu, s investorem stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 20/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků v

k.ú. Muglinov a k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu (Seznam dotčených parcel - plynovodu a plynovodních přípojek), uvedené v bodě 2
tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků v k.ú. Muglinov a k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených parcel - plynovodu a
plynovodních přípojek), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu
věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, přičemž předpokládaný rozsah služebnosti
je: celkem 1480 m  (délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby), s budoucím oprávněným:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků v k.ú. Muglinov a k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených
parcel - plynovodu a plynovodních přípojek), stavbu - STL plynovod a plynovodní
přípojky, včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen
"Plynárenské zařízení"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků v k.ú. Muglinov a k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených parcel
- plynovodu a plynovodních přípojek) po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem
provozu, prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 21/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

liniové stavby, tj. Plynárenského zařízení). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0148/19
Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v
rámci projektu "Přístavba a stavební úpravy rodinného domu na ulici U Vlečky 408/9,
Heřmanice" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0393/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.p.č. 261/36 (ul. Nad Vodárnou) a p.p.č.

261/67 (ul. U Vlečky) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci
projektu "Přístavba a stavební úpravy rodinného domu na ulici U Vlečky 408/9, Heřmanice"
investora stavby:

XXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v přístavbě a stavebních úpravách rodinného domu
na/v pozemcích investora stavby p.č.st. 475, p.č.st. 1408 a p.p.č. 261/62 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, kdy výše uvedené pozemky p.p.č. 261/36 a p.p.č. 261/67 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, jsou přímo sousedícími pozemky s uvedeným pozemkem p.p.č. 261/62 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním přípojky NN na/v části pozemku p.p.č. 261/36 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.

Nad Vodárnou), a se zrušením přípojky NN na/v části pozemku p.p.č. 261/67 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava (ul. U Vlečky), vše v rámci projektu "Přístavba a stavební úpravy rodinného domu
na ulici U Vlečky 408/9, Heřmanice" investora stavby:

XXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 22/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:
- zřídit přípojku NN na/v části pozemku p.p.č. 261/36, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 6397 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Nad Vodárnou), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 1 m,
- zrušit přípojku NN na/v části pozemku p.p.č. 261/67, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1022 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. U Vlečky), s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 9 m,
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových
staveb, a to ve vztahu k pozemku p.č.st. 475 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je
stavba-budova č.p. 408, vše v rámci projektu "Přístavba a stavební úpravy rodinného domu na
ulici U Vlečky 408/9, Heřmanice", dle situačního plánu, s investorem stavby:

XXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.p.č. 261/36 a p.p.č. 261/67 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení,
v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

XXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení staveb dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 475 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 408,
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku
p.p.č. 261/36, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6397 m2, v k.ú. Heřmanice, obce
Ostrava (ul. Nad Vodárnou), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení
rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 1 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

XXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 261/36 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - přípojka NN (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 23/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 261/36 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude vymezeno geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0150/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Ostrava-Koblov 1909/5, Weiss, příp.
NNk" v k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0394/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1913, trvalý travní porost,

o výměře 743 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č.
1328-IP22406/2018 ze dne 13.12.2018, tj. v rozsahu 1,5 m, přičemž délkový metr (m) pozemku
je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování podzemní kabelové přípojky NN vlastním nákladem, v rámci
projektu "Ostrava-Koblov 1909/5, Weiss, příp. NNk",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1913 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
stavbu - podzemní kabelová přípojka NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 24/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1913 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1328-IP22406/2018
ze dne 13.12.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude
doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0151/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "OVA - Heřmanice, 97/2, Soldán, NNk"
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0395/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 476/2, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 4239 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vrbická), v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem č. 2299-1041/2017 ze dne 12.11.2018, tj. v rozsahu: 10,93
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního kabelového vedení NN 0,4 kV vlastním nákladem, v
rámci projektu "OVA - Heřmanice, 97/2, Soldán, NNk",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 25/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN 0,4 kV (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2299-1041/2017 ze
dne 12.11.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 4.372,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti
distribuční soustavy), kterou oprávněný uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena
faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami
podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0152/19
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0396/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 382/77 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

(ul. Sodná), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba RD na parc.č. 243/31,
k.ú. Muglinov" na/v pozemku p.p.č. 243/31 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, investora stavby:

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu, parkovacího stání
pro osobní automobil, přípojek elektřiny, vody, kanalizace splaškové a dešťové, vsaku, čerpací
stanice a zpevněných ploch na/v pozemku p.p.č. 243/31 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, který je
přímo sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.p.č. 382/77 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 26/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní  přípojku na/v části pozemku p.p.č. 382/77, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře
1590 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Sodná), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 7 m,
- kanalizační přípojku včetně revizní šachty na/v části pozemku p.p.č. 382/77, ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 1590 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Sodná), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 15 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových
staveb, a to ve vztahu k pozemku investora stavby p.p.č. 243/31 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
v rámci projektu "Novostavba RD na parc.č. 243/31, k.ú. Muglinov", dle situačního plánu, s
investorem stavby:

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.p.č. 382/77 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 243/31 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 382/77, ostatní plocha,
jiná plocha, o výměře 1590 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Sodná), a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k
častem pozemku, přičemž předpokládaný rozsah služebnosti inženýrských sítí je: celkem 22 m
(vodovodní přípojka: 7 m + kanalizační přípojka včetně revizní šachty: 15 m) s tím, že délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových staveb, s budoucím
oprávněným:

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 27/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.p.č. 382/77 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a kanalizační přípojka včetně revizní šachty (dále jen
"Stavby"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na části dotčeného pozemku p.p.č. 382/77 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0153/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, projekt
"Vodovodní přípojka pro RD"
 
Usnesení číslo: 0397/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 498/1,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4656 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
Parcelní), v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2303-384/2018 ze dne 15.01.2019,
tj. v rozsahu: 1 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.p.č.
337/20 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky na vlastní náklady, v rámci projektu
"Vodovodní přípojka pro RD" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 28/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 498/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 498/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2303-384/2018 ze
dne 15.01.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude
doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0154/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Hrušov
1916/2, NNk" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0398/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně přípojkové/rozpojovací skříně na/v

částech pozemků p.č. 1916/2 a p.č. 1916/3 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v rámci projektu
"Ostrava-Hrušov 1916/2, NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní

kabelové vedení NN včetně přípojkové/rozpojovací skříně, na/v částech pozemků:
- p.č. 1916/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1799 m2, rozsah dotčení pozemku:
45 m,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 29/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- p.č. 1916/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 862 m2, rozsah dotčení pozemku: 4 m,
vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr
(bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu "Ostrava-Hrušov 1916/2, NNk", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 1916/2 a p.č. 1916/3 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků:
- p.č. 1916/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1799 m2, s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti je: 45 m,
- p.č. 1916/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 862 m2, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 4 m,
vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný
metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro
vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 1916/2 a p.č. 1916/3 v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava, stavbu - podzemní kabelové vedení NN včetně přípojkové/rozpojovací skříně
(dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 30/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 1916/2 a p.č. 1916/3 v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava, dotčené stavbou Součásti distribuční soustavy po nezbytnou dobu a v nutném
rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0155/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - PODA a.s.
 
Usnesení číslo: 0399/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 258/10, ostatní plocha,

zeleň, o výměře 1623 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem č. 2674-101/2018 ze dne 30.05.2018, tj. v rozsahu 13 m2, ve prospěch oprávněného:

PODA a.s.
sídlo: 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 258 16 179

za účelem zřízení a provozování 3 ks HDPE chrániček a optického kabelu veřejné sítě
elektronických komunikací (dále jen "Podzemní komunikační vedení), a to vlastním nákladem,
v rámci projektu "OMS PODA - Ostrava, Želazného, Křížkovského, Vdovská",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 258/10 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu Podzemního komunikačního vedení, a to vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 31/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo Podzemní komunikační vedení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 258/10 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Podzemního komunikačního vedení,

• právo provádět na Podzemním komunikačním vedení úpravy za účelem jeho modernizace
nebo zlepšení jeho výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2674-101/2018 ze
dne 30.05.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.950,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2, kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu
dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi
smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0156/19
Souhlas se vstupem na pozemek pro kontrolní atmogeochemický průzkum - k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 0400/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemek p.č. 5257/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za

účelem provedení kontrolního atmogeochemického průzkumu (měření obsahu metanu v půdním
vzduchu) a případného měření dynamiky výstupů důlních plynů na povrch v rámci projektu 35
"Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji"
realizátora měřících prací:

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- po ukončení prací bude předmětný pozemek uveden do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 32/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0158/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, projekt
"Ostrava, U Kapličky, kaplička NN" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0401/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.p.č. 410/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 71 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 18,4 m, a p.p.č. 421/4,
ostatní plocha, silnice (ul. U Kapličky), o výměře 2262 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 10,2
m, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za
běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem
č. 2666-77/2017 ze dne 10.10.2018, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního kabelu NN vlastním nákladem, v rámci projektu
"Ostrava, U Kapličky, kaplička NN", č. stavby IE-12-8005419/2,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.p.č. 410/1 a p.p.č. 421/4 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - zemní kabel NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"),
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.p.č. 410/1 a p.p.č. 421/4 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2666-77/2017 ze
dne 10.10.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
11.440,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný
uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 33/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0159/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, projekt
"Ostrava-Muglinov 85/8 Kostolány NN" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0402/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 427, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 1465 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. U Vrbiny), v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem č. 2694-1249/2017 ze dne 01.11.2018, tj. v rozsahu: 6,32
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemní kabelové přípojky NN vlastním nákladem, v rámci
projektu "Ostrava-Muglinov 85/8 Kostolány NN", č. stavby IP-12-8021908/1,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 427 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelová přípojka NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a
to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 427 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2694-1249/2017 ze
dne 01.11.2018.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 34/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
2.528,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný
uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy
povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0160/19
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č. 2088/18 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0403/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stojící na pozemku
p.č. 2088/18, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

od prodávajícího:

DAMIJANO REALITY s.r.o.
sídlo: Vřesinská 75/22, Poruba, 708 00 Ostrava
IČO: 046 00 754

za kupní cenu ve výši 80.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp.
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0161/19
Nájem části pozemku p.č. 647/20 v k.ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín - město
Bohumín
 
Usnesení číslo: 0404/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 35/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

části pozemku p.č. 647/20, vodní plocha, v k.ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín, o výměře
13262 m2 z celkové výměry 54563 m2,

s nájemcem:
město Bohumín
IČO: 002 97 569
sídlo: Masarykova 158, 735 81 Bohumín

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 13.262,- Kč, za účelem
obnovy rekreačního využití Vrbického jezera,

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) souhlasí
 s umístěním plovoucí plovárny, plovoucí mariny, plovoucího distančního mola a

mobiliáře, konkrétně cykloboxů, dřevěného posezení, grilu, odpadkových košů a informačních
tabulí, a se zřízením štěrkového chodníčku o výměře 147 m2, vše na předmětu nájmu uvedeném v
bodě 1 tohoto usnesení dle situačních výkresů, které tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu, a
to vše na vlastní náklady nájemce, který bude po dobu trvání nájmu zajišťovat provozuschopnost
uvedeného, přičemž tento souhlas bude nájemci udělen ve smlouvě dle bodu 1 tohoto usnesení;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0162/19
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č. 1287/7 v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0405/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stojící na pozemku p.č.
1287/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,

od prodávajících:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 36/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

za kupní cenu ve výši 55.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodli s kupujícím,
resp. s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0163/19
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č.st. 889 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0406/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stojící na pozemku p.č.st.
889, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

od prodávajícího:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

za kupní cenu ve výši 24.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp.
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0164/19
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže stojící na pozemku p.č. 608/19 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0407/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

podíl o velikosti id. 1/2 na stavbě, a to budově bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stojící na pozemku p.č. 608/19, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 37/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

od prodávajícího:

XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 100.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s koupěchtivým
v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0166/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
"Ostrava, Lanová 936/23 NN" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0408/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 2178, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 1215 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Pěčonce),
v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4281-84/2017 ze dne 09.07.2018, tj. v rozsahu:
celkem 52,5 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedených liniových staveb, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování nadzemního a podzemní kabelu NN vlastním nákladem, v rámci
projektu "Ostrava, Lanová 936/23 NN", č. stavby IE-12-8005417/3,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.č. 2178 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - nadzemní a podzemní kabel NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"),
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.č. 2178 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 38/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4281-84/2017 ze
dne 09.07.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
21.000,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši, kterou
oprávněný uhradí do 21 dnů ode, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté,
kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0167/19
Vzetí na vědomí výpovědí nájmů bytů
 
Usnesení číslo: 0409/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) výpověď nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,96 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 33,56 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemcem, paní XXXXXX XXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, která tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu,
přičemž nájemní vztah skončí dne 1.6.2019, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala
běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď
došla pronajímateli; dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

b) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 56,41 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 54,48 m2), nacházejícího se v budově
na adrese XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
učiněnou společnými nájemci, XXXXXXX paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v
roce XXXX, a panem XXXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, oba bytem viz
adresa bytu, která tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí dne
1.6.2019, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli; dle důvodové
zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 03.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0168/19
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží - MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0410/RMOb-Sle/1822/10

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 39/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č. 357/13 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Bednářská, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX

b)
pozemku p.č. 357/4 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ul. Bednářská, nacházejícího se
pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX

c)
pozemku p.č. 2897/38 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Kramolišova, nacházejícího se
pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX

d)
pozemku p.č. 5216 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, nacházejícího se
pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

e)
pozemku p.č.st. 1268 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Petra Karla, nacházejícího se pod stavbou
řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 40/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku p.č. 357/13, o výměře 19 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava,

b)
pozemku p.č. 357/4, o výměře 19 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava,

c)
pozemku p.č. 2897/38, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

d)
pozemku p.č. 5216, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

e)
pozemku p.č.st. 1268, o výměře 13 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

f)
pozemku p.č.st. 710/11, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0170/19
Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové patrové garáže + záměr nájmu
pozemku pod stavbou řadové patrové garáže - v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0411/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, a to s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o

ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku p.č. 609/16 v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem, nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s
nájemci:

XXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX
X
XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 41/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku p.č. 609/16, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0171/19
Smlouva o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 1469 a
p.č. 1503 v k.ú. Pudlov, obec Bohumín - Povodí Odry, státní podnik
 
Usnesení číslo: 0412/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky ve znění přílohy č.

1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, týkající se realizace projektu "Ochranná hráz na
Odře a Orlovské stružce, Bohumín-Pudlov, stavba č. 5047" na/v pozemcích p.č. 1469 (stavbou
bude dotčen v rozsahu cca 60 m2) a p.č. 1503 (stavbou bude dotčen v rozsahu cca 41 m2) v k.ú.
Pudlov, obec Bohumín, s investorem stavby:

Povodí Odry, státní podnik
IČO: 708 90 021
sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0172/19
Výpověď nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva
č. MAJ/282/04-N) + záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0413/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 42/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 vypovědět nájemní smlouvu č. MAJ/282/04-N ze dne 19.7.2004, ve znění dodatku č. 1 (č.
MS/1127/13-O ze dne 3.11.2013), na základě níž byla pronajata část pozemku p.p.č. 431/1 v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která je vymezena geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne
19.1.1995 a označena v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/24, zahrada, o výměře 403 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

uzavřenou s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

s tím, že nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby, která činí 3 měsíce a která počne běžet
prvního dne kalandářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď byla
nájemci doručena, resp. nájemci došla;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která je
vymezena geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a označena v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/24, zahrada, o výměře 403 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0173/19
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v
rámci projektu "RD Heřmanice" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0414/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 498/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

(ul. Parcelní), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "RD Heřmanice" investora stavby:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 43/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu včetně
zpevněných ploch a inženýrských sítí na/v pozemku investora stavby p.p.č. 337/20 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.p.č.
498/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním přípojky splaškové kanalizace na/v části pozemku p.p.č. 498/1 v k.ú. Heřmanice,

obec Ostrava (ul. Parcelní), v rámci projektu "RD Heřmanice" investora stavby:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to přípojku

splaškové kanalizace, na/v části pozemku p.p.č. 498/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 4656 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Parcelní), s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 0,5 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové
stavby, a to ve vztahu k pozemku p.p.č. 337/20 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu
"RD Heřmanice", dle situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 498/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 337/20 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 498/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 4656 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Parcelní), a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k
části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 0,5 m, přičemž délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 44/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 498/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - přípojka splaškové kanalizace (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku
p.p.č. 337/20 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 498/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0174/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
"Ostrava 904/2 Parobková NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0415/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 903/1, zahrada, o výměře

32 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 1,4 m, a p.č. 912/1, orná půda, o výměře 1802 m2, s tím,
že rozsah služebnosti je: 15,8 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Františkově),
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4320-353/2016 ze dne 01.01.2019,
ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 45/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního kabelu NN vlastním nákladem, v rámci projektu
"Ostrava 904/2 Parobková NNk", č. stavby IV-12-8012409/1,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 903/1 a p.č. 912/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabel NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"),
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 903/1 a p.č. 912/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby,
opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4320-353/2016 ze
dne 01.01.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 6.880,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný
uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy
povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0176/19
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č.st. 1526 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0416/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 46/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stojící na pozemku
p.č.st. 1526, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

od prodávajících:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 18.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodli s kupujícím,
resp. s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0181/19
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou + ukončení nájmu bytu dohodou
 
Usnesení číslo: 0417/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 55,82 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 49,82 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXX XXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.238,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou
počínaje dnem 1.4.2019;

b) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 74,36 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 70,81 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXXXX XXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 4.957,- Kč měsíčně, na dobu
neurčitou počínaje dnem 1.4.2019;

c) bytu č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 46,99 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 42,99 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXX XXXXXX, narozené v
roce XXXX, bytem tamtéž, zastoupené opatrovníkem - statutárním městem Ostrava, Úřadem
městského obvodu Slezská Ostrava, se sídlem Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava,
za nájemné ve výši 2.150,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.4.2019;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 47/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

d) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 55,79 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 49,79 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXXX
XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.236,- Kč měsíčně,
na dobu neurčitou počínaje dnem 1.4.2019, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy  ze
dne 30.1.2017, kterou byl manželům XXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a
XXXXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, pronajat předmětný byt č. X v budově
na adrese XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem
nájemní smlouvy;

e) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 55,15 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 53,40 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 2.670,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou
počínaje dnem 1.4.2019;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 30.1.2017, kterou byl pronajat

byt č. X, o velikosti 1+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 55,79 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 49,79 m2), nacházející se v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem - paní XXXXXXXXXX
XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, ke dni 31.3.2019;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 
 
3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení  a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0182/19
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou + přidělení bytu do nájmu
 
Usnesení číslo: 0418/RMOb-Sle/1822/10

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 48/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu určitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 43,29 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 43,29 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX
(adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXXX
XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, a panu XXXXXX XXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, za
nájemné ve výši 2.476,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.4.2019 do 31.3.2021, za splnění
podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 31.5.2016 uzavřené s paní XXXXXXXXXX
XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou jí by pronajat předmětný byt č. XX v
budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
před podpisem nájemní smlouvy;

b) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,47 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 74,87 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXX v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, paní XXXXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.744,- Kč měsíčně, na dobu určitou
- od 1.4.2019 do 31.3.2020;

c) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 71,53 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 65,46 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX
XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.273,- Kč měsíčně,
na dobu určitou - od 1.4.2019 do 30.6.2019;

d) bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,10 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 39,10 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXXX XXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,
za nájemné ve výši 2.151,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem
nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu,
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, na dobu určitou - od 1.4.2019 do 31.3.2020;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 49/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 31.5.2016, kterou byl pronajat
byt č. XX, o velikosti 1+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 43,29 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 43,29 m2), nacházejícho se v budově na adrese XXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem paní
XXXXXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, ke dni 31.3.2019;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0183/19
Projednání uzavření smlouvy o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí
v rámci projektu "Novostavba 7-mi řadových domů na p.č. 916 a 917/1 v k.ú. Slezská
Ostrava" - Ostrava Development, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0419/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí, ve znění přílohy č. 1 a dle

přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, s obchodní společností Ostrava Development, s.r.o.,
IČO: 276 23 971, se sídlem Varšavská 951/114, Hulváky, 709 00 Ostrava; dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0184/19
Souhlas s postoupením smlouvy
 
Usnesení číslo: 0420/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s postoupením nájemní smlouvy č. MS/1345/08-N ze dne 23.3.2009, ve znění dodatku č. 1 (č.

MS/0825/09-O ze dne 1.4.2009), uzavřené s obchodní společností VANESTA reklama s.r.o.,
IČO: 258 94 510, se sídlem: 9. května 627, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín, jako nájemcem, na

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 50/51



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

obchodní společnost BigBoard Praha, a.s., IČO: 242 26 491, se sídlem: Na Strži 2097/63, Krč,
140 00 Praha 4; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0189/19
Záměr nájmu pozemků p.č. 970/2 a p.č. 970/7 a části pozemku p.č. 970/3, vše v k.ú.
Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0421/RMOb-Sle/1822/10

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

- pozemku p.č. 970/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 228 m2,  v obci Ostrava, k.ú. Koblov,
jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 401, stavba občanského vybavení,
- pozemku p.č. 970/7, ostatní plocha, o výměře 166 m2, v obci Ostrava, k.ú. Koblov,
- části pozemku p.č. 970/3, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, o výměře 3553 m2 z
celkové výměry 5568 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
Vedoucí odboru majetkové správy

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 51/51


	rada usneseni  predloha.pdf
	PrehledUsn

